



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ปปช. ให้องค์การบริหารส่วนตำบลเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ซอยข้างโรงเรียนวัดสว่างอารมณ์ หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองदान ขนาดกว้าง ๑.๔๐ เมตร ยาว ๑๐๘.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๑.๒๐ ตารางเมตร สูงจากระดับพื้นดินเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง รายละเอียดตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदानกำหนด ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายเอนก สุขสำราญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 108.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม. พร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง

สถานที่ดำเนินการ

ขอขย้างโรงเรียนวัดสว่างอารมณ์ หมู่ 9 ต.คลองด่าน อําเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน

ออกแบบฯ

กอง

ช่าง

ประมาณการโดย

นายชนวรต ตั้งจัน

เมื่อวันที่ ๒๕/2/2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เสา คร. 6" x 6" x 2.50 ม.	126.00	ต้น	750.00	94,500.00	225.00	28,350.00	122,850.00	
2	เสาเข็มไม้สน ๑6" x 4.00 ม.	63.00	ต้น	193.00	12,159.00	58.00	3,654.00	15,813.00	
3	กึ่งพืด ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 0.75 ม. = 126 ท่อน	19.39	ลบ.ฟ.	1,100.00	21,329.00	330.00	6,398.70	27,727.70	
4	ค้ำยัน ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 2.00 ม. = 34 ท่อน	13.95	ลบ.ฟ.	1,100.00	15,345.00	330.00	4,603.50	19,948.50	
5	แผ่นพื้น คสล.ถ้ำรูป (ลาด 5 เส้น)	151.20	ตร.ม.	240.00	36,288.00	25.00	3,780.00	40,068.00	
6	คอนกรีตโครงสร้าง	4.41	ลบ.ม.	2,158.60	9,519.43	306.00	1,349.46	10,868.89	
7	คอนกรีตทับหน้าหนา 0.05 ม.	7.56	ลบ.ม.	2,158.60	16,319.02	306.00	2,313.36	18,632.38	
8	เหล็ก RB ๑6 มม.	102.80	กก.	20.73	2,130.98	3.40	349.51	2,480.49	
9	เหล็ก RB ๑9 มม.	148.01	กก.	19.90	2,945.30	3.40	503.22	3,448.52	
10	เหล็ก RB ๑12 มม.	341.48	กก.	19.60	6,693.05	3.40	1,161.04	7,854.09	
11	เหล็ก Wire Mesh ๑4 มม. ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	151.20	ตร.ม.	27.00	4,082.40	5.00	756.00	4,838.40	
12	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	17.77	กก.	26.09	463.57	-	-	463.57	
13	ไม้แบบรวม ไม้ค้ำยัน (79.47 ตร.ม.)	23.84	ตร.ม.	400.00	9,536.00	-	-	9,536.00	คิด 30 %
14	ค่าแรงประกอบ ไม้แบบ	79.47	ตร.ม.	-	-	133.00	10,569.51	10,569.51	
ยอดรวม								295,099.03	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 108.00 ม.สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม. พร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง

สถานที่ดำเนินการ

ขอยืมโรงเรียนวัดสว่างอารมณ์ หมู่ 9 ต.คลองด่าน อําเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่

ฝ่าย / งาน ออกแบบฯ กอง ช่าง

ประมาณการ โดย

รายการเลขที่
นายธนวรรต ตั้งจัน
เมื่อวันที่ 25/2/2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							295,099.03	
15	ตะปู	17.01	กก.	23.63	401.95	-	-	401.95	
16	น๊อต 4 หุน	84.00	กก.	100.00	8,400.00	30.00	2,520.00	10,920.00	
17	ค่าแรงรื้อถอนทางเท้าเดิม	151.20	ตร.ม.	-	-	47.00	7,106.40	7,106.40	
	งานไฟฟ้า								
18	เสาไฟฟ้า คสล. 0.15 x 0.15 x 2.50 ม.	6.00	ต้น	750.00	4,500.00	225.00	1,350.00	5,850.00	
19	เสาไฟฟ้า คสล. 0.15 x 0.15 x 4.00 ม.	6.00	ต้น	1,200.00	7,200.00	360.00	2,160.00	9,360.00	
20	เสาเข็มไม้สน Ø 6" x 4.00 ม.	6.00	ต้น	193.00	1,158.00	58.00	348.00	1,506.00	
21	กึ่งพืด ไม่น้อยแฉ่ง 1 1/2" x 6" x 0.75 ม. = 6 ท่อน	6.00	ลบ.ฟ.	1,100.00	6,600.00	330.00	1,980.00	8,580.00	
22	น๊อต 4 หุน	16.00	กก.	100.00	1,600.00	30.00	480.00	2,080.00	
23	โคมไฟชนิดเดี่ยวสำหรับหลอดยาว หลอด LED T8	6.00	ชุด	1,125.00	6,750.00	2,000.00	12,000.00	18,750.00	
	ขนาด 16 W 220 V								
24	สายไฟฟ้า THW-A สายกลมแกนเดี่ยว 1 x 10 SQ.mm.	3.00	ม้วน	850.00	2,550.00	1,600.00	4,800.00	7,350.00	
25	แล็คเกอร์ถ้วย	6.00	ชุด	250.00	1,500.00	150.00	900.00	2,400.00	
ยกยอดไป								369,403.38	

หมายเหตุ : ราคาค่าวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล. ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 108.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม. พร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง

สถานที่ดำเนินการ

ขอเชิญโรงเรียนวัดสว่างอารมณ์ หมู่ 9 ต.คลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่

รายการเลขที่ ฝ่าย / งาน ออกแบบฯ กอง ช่าง

ประมาณการ โดย

นายธนวรรต ตั้งจันทร เมื่อวันที่ 28 / 2 / 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							369,403.38	
26	สวิตช์ตัดตอน 60 แอมป์ พร้อมกล่องกันน้ำ	1.00	ชุด	350.00	350.00	100.00	100.00	450.00	
ยกยอดไป								369,853.38	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่าย / งาน	ออกแบบ	กอง	ช่าง
ประเภท	โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 108.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม. พร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง			
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน			
สถานที่ก่อสร้าง	ซอยข้างโรงเรียนวัดสว่างอารมณ์ หมู่ 9 ต.คลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ			
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน			
แบบเลขที่				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4			จำนวน	3
ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๕	เดือน	กุมภาพันธ์	พ.ศ.	2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	369,853.38	1.3074	483,546.31	
2	ประเภทงานทาง	-	0	-	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินย่ำลวงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			486,546.31	
	คิดเป็นเงินประมาณ			486,500.00	
	ตัวอักษร	(สี่แสนแปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือพื้นที่งาน 151.20 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 3,217.59 บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ :

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายชวนวรรต ตั้งจ้วน)

ประธานกรรมการ



(นายวิเชษฐ์ สุพัฒน์ศรี)

กรรมการ



(นายเกษม เวฬุวนารักษ์)

กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 108.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม. พร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง

สถานที่ดำเนินการ

ซอยบ้านนายประยัด หมู่ 9 ต.คลองด่าน อําเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่

รายการเลขที่ ฝ่าย / งาน ออกแบบฯ กอง ช่าง

ประมาณการโดย

นายชนวรรต ตั้งจันน์ เมื่อวันที่ ๒๕ / 2/2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เสา คอ. 6" x 6" x 2.50 ม.	126.00	ต้น	750.00	94,500.00	225.00	28,350.00	122,850.00	
2	เสาเข็ม ไม้สน Ø 6" x 4.00 ม.	63.00	ต้น	193.00	12,159.00	58.00	3,654.00	15,813.00	
3	กำแพงคอนกรีต 1 1/2" x 6" x 0.75 ม. = 126 ท่อน	19.39	ลบ.ฟ.	1,100.00	21,329.00	330.00	6,398.70	27,727.70	
4	คาน้ำปูน ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 2.00 ม. = 34 ท่อน	13.95	ลบ.ฟ.	1,100.00	15,345.00	330.00	4,603.50	19,948.50	
5	แผ่นพื้น คสล.สำเร็จรูป (ลวด 5 เส้น)	151.20	ตร.ม.	240.00	36,288.00	25.00	3,780.00	40,068.00	
6	คอนกรีตโครงสร้าง	4.41	ลบ.ม.	2,158.60	9,519.43	306.00	1,349.46	10,868.89	
7	คอนกรีตทับหน้าหนา 0.05 ม.	7.56	ลบ.ม.	2,158.60	16,319.02	306.00	2,313.36	18,632.38	
8	เหล็ก RB Ø 6 มม.	102.80	กก.	20.73	2,130.98	3.40	349.51	2,480.49	
9	เหล็ก RB Ø 9 มม.	148.01	กก.	19.90	2,945.30	3.40	503.22	3,448.52	
10	เหล็ก RB Ø 12 มม.	341.48	กก.	19.60	6,693.05	3.40	1,161.04	7,854.09	
11	เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	151.20	ตร.ม.	27.00	4,082.40	5.00	756.00	4,838.40	
12	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	17.77	กก.	26.09	463.57	-	-	463.57	
13	ไม้แบบรวมไม้ค้ำยัน (79.47 ตร.ม.)	23.84	ตร.ม.	400.00	9,536.00	-	-	9,536.00	คิด 30 %
14	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	79.47	ตร.ม.	-	-	133.00	10,569.51	10,569.51	
ยกยอดไป								295,099.03	

(นายชนวรรต ตั้งจันน์)

ประธานกรรมการ

(นายวิฑูรย์ สุทธิสาร)

กรรมการ

(นายเกษม งามพูนทรัพย์)

กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 108.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม. พร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง

สถานที่ดำเนินการ

ซอยบ้านนายประยัด หมู่ 9 ต.คลองด่าน อําเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่

รายการเลขที่ ฝ่าย / งาน ออกแบบฯ กอง ช่าง

ประมาณการโดย

นายชนวรรต ตั้งจวัน เมื่อวันที่ ๒๘ / 2/2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							295,099.03	
15	ตะปู	17.01	กก.	23.63	401.95	-	-	401.95	
16	น๊อต 4 หุน	84.00	กก.	100.00	8,400.00	30.00	2,520.00	10,920.00	
17	ค่าแรงรื้อถอนทางเท้าเดิม	151.20	ตร.ม.	-	-	47.00	7,106.40	7,106.40	
	งานไฟฟ้า								
18	เสาไฟฟ้า คอร. 0.15 x 0.15 x 2.50 ม.	6.00	ต้น	750.00	4,500.00	225.00	1,350.00	5,850.00	
19	เสาไฟฟ้า คอร. 0.15 x 0.15 x 4.00 ม.	6.00	ต้น	1,200.00	7,200.00	360.00	2,160.00	9,360.00	
20	เสาเข็มไม้สน Ø 6" x 4.00 ม.	6.00	ต้น	193.00	1,158.00	58.00	348.00	1,506.00	
21	กึ่งพีค ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 0.75 ม. = 6 ท่อน	6.00	ลบ.ฟ.	1,100.00	6,600.00	330.00	1,980.00	8,580.00	
22	น๊อต 4 หุน	16.00	กก.	100.00	1,600.00	30.00	480.00	2,080.00	
23	โคมไฟชนิดเดี่ยวสำหรับหลอดยาว หลอด LED T8	6.00	ชุด	1,125.00	6,750.00	2,000.00	12,000.00	18,750.00	
	ขนาด 16 W 220 V								
24	สายไฟฟ้า THW-A สายกลมแกนเดี่ยว 1 x 10 SQ.mm.	3.00	ม้วน	850.00	2,550.00	1,600.00	4,800.00	7,350.00	
25	แฉกคู่กล้วย	6.00	ชุด	250.00	1,500.00	150.00	900.00	2,400.00	
ยกยอดไป								369,403.38	

หมายเหตุ :

(นายชนวรรต ตั้งจวัน)

ประธานกรรมการ

(นายวิเชษฐ์ สุพิเชตร)

กรรมการ

(นายเกษม นวพูนวรกิจ)

กรรมการ

หมายเหตุ : ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง เดือนมกราคม 2561

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 108.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม. พร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง

สถานที่ดำเนินการ

ซอยบ้านนายประยัด หมู่ 9 ต.คลองด่าน อําเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย / งาน ออกแบบฯ

กอง

ช่าง

ประมาณการ โดย

นายธนวรรต ตั้งจ้าว

เมื่อวันที่ ๕๕ / 2/2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							369,403.38	
26	สวิตช์ตัดตอน 60 แอมป์ พร้อมกล่องกันน้ำ	1.00	ชุด	350.00	350.00	100.00	100.00	450.00	
ยกยอดไป								369,853.38	

หมายเหตุ :

(นายธนวรรต ตั้งจ้าว)

ประธานกรรมการ

(นายวิเชษฐ สุพรรณ)

กรรมการ

(นายเกษม ราชพูนารักษ์)

กรรมการ

หมายเหตุ : ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาส่ง) ไม่รวมค่าขนส่ง ไม่รวมค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง ไม่รวมค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง ไม่รวมค่าเพิ่ม